
Determinazione del 12 maggio 2022, n. 78           

Oggetto: servizi integrati gestionali e operativi resi presso la sede dell’I.T.L. di Taranto - liquidazione e pagamento (fatt. n. 50437/2022) 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

dato atto che, a seguito di determinazione dello scrivente n. 123/2021, è stata  
a) data adesione alla convenzione Consip FM14, lotto 12, in atto con il R.T.I. Consorzio Innova – Arco Lavori – Omnia 

Servitia s.r.l. – Clean Service s.r.l., per i servizi integrati, gestionali e operativi in uso alle pp.aa.,  
b) assunto il connesso l’impegno pluriennale di spesa sul conto U.1.03.02.13.003 avente destinazione “Trasporti, 

traslochi e facchinaggio”, regolarmente registrato in piattaforma SICOGE ENTI con decreto d’impegno pluriennale 
del 13. 5.2021, n. 54; 

 
considerato che per il completamento dei lavori di trasloco presso la nuova sede protrattisi nei mesi di luglio e agosto con 
determinazione dirigenziale del 18. 11. 2021 n. 226, è stato affidato il servizio accessorio di facchinaggio, montaggio 
accessori, suppellettili e sottoscritto il relativo atto aggiuntivo, nonchè assunta la variazione in aumento per euro 9.082, 66, 
iva inclusa, dell’impegno di spesa iniziale, a valere sui fondi di cui al summenzionato conto U.1.03.02.13.003, (impegno 
registrato in Sicoge Enti con decr. d’imp, pluriennale del 18. 11. 2021, n. 72); 
 
considerata, altresì, che con determinazione del 21 dicembre 2021, n. 278 sono stati affidati alla RTI Consorzio Innova – 
Arco Lavori – Omnia Servitia s.r.l. – Clean Service s.r.l., gli interventi di pulizia straordinaria sia dell’immobile di via Flacco 
sia dell’immobile di via Japigia per complessivi euro 726,05, iva inclusa, sul conto U.1.03.02.13.002 con destinazione 
“Servizio di pulizia e lavanderia”, impegno contabile di spesa registr. in Sicoge Enti con decr. d’impegno n. 75/2021; 
 
tenuto conto che sono state regolarmente eseguite: 

- a) le operazioni di facchinaggio interno e sistemazione degli arredi, suppellettili e documentazione dell’attuale 
sede di via Japigia, n. 2, dal 27 settembre al 2 novembre u.s.; 

- b) l’intervento di pulizia straordinaria presso la sede di via O. Flacco, n 11, dal 21 ottobre al 26 ottobre dello scorso 
anno; 
 

preso atto che, con propria comunicazione del 10 febbraio 2022, prot. 2336, la soc. Consorzio Innova soc. coop. ha 
inoltrato la richiesta unica di corrispettivo per euro 5.617,27, comprensivi d’i.v.a., (fatt. 10. 2. 2022 n. 50437) sia per le 
prestazioni di cui sub a) che per quelle richiamate sub b) svolte cioè nell’immobile di via O. Flacco, n. 11 (restando non 
compreso l’intervento di pulizia richiesto e svolto nell’immobile di via Japigia che comportano la spesa di euro 126,05 
compresa iva); 
 
ritenuto che, pertanto, sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare i corrispettivi per i servizi soprariportati e la 
connessa necessità di liquidare e pagare tali somme con determinazione da registrarsi con specifico ordinativo; 
 
visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato allo scrivente Ispettorato Territoriale per 
l’esercizio finanziario 2021, e specificatamente i fondi di cui al conto U.1.03.02.13.003, con destinazione “Trasporti, traslochi 
e facchinaggio” e al conto U.1.03.02.13.002 con destinazione “Servizio di pulizia e lavanderia”; 
 
visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività 
negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di liquidare in favore della soc. Consorzio Innova soc. coop., i corrispettivi per i servizi eseguiti di cui alle lett. a) e lett. b) 

descritti in narrativa del presente provvedimento, per complessivi euro 4.604,32, sottratto d’i.v.a. (fattura 10. 2. 2022, 
n. 50437); 

 
b) per l’effetto, di pagare alla citata società affidataria sopra indicata la somma citata, emettendo specifico ordinativo 

informatico locale, sull’applicativo Sicoge Enti. 
 
Taranto, 12 maggio 2022 

IL DIRETTORE DELL'I.T.L DI TARANTO 
Michele Campanelli 


		2022-05-16T13:26:51+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-05-16T15:40:19+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0007544.16-05-2022




